
1 / 12

k přípravě žádostí o poskytnutí podpory k podání v rámci Operačního programu Životní prostředí 
2014–2020 podporovaných z Fondu soudržnosti a Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Ministerstvo životního prostředí vyhlašuje prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České 
republiky avízo výzev pro podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2014–2020 (dále jen OPŽP).

Žádosti o podporu v rámci prioritních os 1, 2, 3 a 4 budou přijímány prostřednictvím informačního 
systému MS2014+ (IS KP14+) po schválení Programového dokumentu OPŽP Evropskou komisí.

Předkládané informace a související dokumenty jsou ve formě návrhů a budou předmětem schvá-
lení na prvním zasedání řádného Monitorovacího výboru, které se bude konat po schválení OPŽP 
Evropskou komisí. 

Avízo se vztahuje k připravovaným výzvám na individuální projekty

(celkové náklady projektu do 50 mil. EUR včetně DPH)

Alokace (maximální celková dotace z prostředků EU) na schválené projekty bude vyhlášena ve výši 
7,889 mld. Kč, z  toho na prioritní osu 1 ve výši 1,3 mld. Kč (z  toho na specifi cký cíl 1.1 a 1.2 
800 mil. Kč, na specifi cký cíl 1.3 300 mil. Kč, a na specifi cký cíl 1.4 200 mil. Kč); na prioritní osu 
2 (na specifi cký cíl 2.2) ve výši 2,5 mld. Kč; na prioritní osu 3 ve výši 1,2 mld. Kč (z toho na spe-
cifi cký cíl 3.2 900 mil. Kč a na specifi cký cíl 3.4 300 mil. Kč); na prioritní osu 4 ve výši 2,889 mld. 
Kč (z toho na specifi cký cíl 4.1 36 mil. Kč pro kolovou výzvu a 750 mil. Kč pro průběžnou výzvu, 
na specifi cký cíl 4.2 37 mil. Kč, na specifi cký cíl 4.3 164 mil. Kč pro kolovou výzvu a 500 mil. Kč pro 
průběžnou výzvu pro aktivitu 4.3.1, 1,25 mld. Kč pro průběžnou výzvu pro aktivitu 4.3.3, na speci-
fi cký cíl 4.4 152 mil. Kč)

Žádosti o podporu (podmínky přijatelnosti, způsobilé výdaje) musí být v souladu s Programovým 
dokumentem OPŽP, Pravidly pro žadatele a příjemce OPŽP a výzvou pro podávání žádostí.

Žádost bude možné elektronicky odeslat prostřednictvím informačního systému MS2014+ (IS KP14+) 
v rámci lhůty stanovené pro příjem žádostí. K zahájení příjmu žádostí dojde 14. srpna 2015.

Všechny poslední platné verze návrhů dokumentů jsou k dispozici na internetových stránkách OPŽP 
www.opzp.cz.

AVÍZO VÝZEV
Ministerstva životního prostředí



2 / 12

V prioritní ose 3 – Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika se předpokládá využití fi -
nančních nástrojů (formou zvýhodněného úvěru nebo v kombinaci dotace a zvýhodněného úvěru), 
a  to ve specifi ckém cíli 3.1 – Prevence vzniku odpadů (v projektech zaměřených na předcházení 
vzniku průmyslových odpadů), ve specifi ckém cíli 3.2 –  Zvýšit podíl materiálového a energetického 
využití odpadů (např. v projektech na separaci a svoz odpadů, výstavbu a modernizaci zařízení pro 
materiálové využití odpadů, nakládání s nebezpečnými odpady a energetické využití odpadů s vý-
jimkou bioplynových stanic a kompostáren) a ve specifi ckém cíli 3.5 – Snížit environmentální rizika 
a rozvíjet systémy jejich řízení (v  projektech soukromých subjektů). 

V prioritní ose 5 ve specifi ckém cíli 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit 
využití obnovitelných zdrojů energie se předpokládá využití fi nančních nástrojů formou kombinace 
dotace a zvýhodněného úvěru. 

V případě využití fi nančních nástrojů v prioritní ose 3 a v prioritní ose 5 bude k  těmto oblastem 
dodatečně upraveno znění Pravidel pro žadatele a příjemce. 



3 / 12

Prioritní osa 1 
Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní

Specifi cký cíl 1.1 
 Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových a podzemních 

vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových 
a podzemních vod

Specifi cký cíl 1.2 
 Zajistiti dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství

Výzva pro specifi cký cíl 1.1 a 1.2 se bude vztahovat na  individuální fázované projekty, které byly 
podány do LXI. výzvy Operačního programu Životní prostředí  2007–2013 a které byly schváleny 
k fi nancování. Výzva bude nesoutěžní.

V rámci předmětné výzvy budou přijímány projekty, jejichž předmětem je realizace druhé fáze projektu, 
kdy první fáze byla či je realizovaná a podporovaná z Operačního programu Životní prostředí 2007–2013.

Typ výzvy:  
2. fáze fázovací výzvy, nehodnocená výzva s příjmem žádostí do 13. 11. 2015.

Specifi cký cíl 1.3 
 Zajistit povodňovou ochranu intravilánu

Typy podporovaných aktivit
  Aktivita 1.3.2 – Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu a jejich další využití namís-

to jejich urychleného odvádění kanalizací do toků
  Aktivita 1.3.3 – Obnovení, výstavba a  rekonstrukce, případně modernizace vodních děl 

sloužící povodňové ochraně – pouze projekty zaměřené na vybudování nebo rekonstrukce 
bezpečnostních přelivů vodních nádrží

  Aktivita 1.3.4 – Stabilizování a  sanace svahových nestabilit ohrožujících zdraví, majetek 
a bezpečnost vyplývajících z „Registru svahových nestabilit“

Typ výzvy:  
Kolová s příjmem žádostí do 13. 11. 2015.

Specifi cký cíl 1.4 
 Podpořit preventivní protipovodňová opatření 

Typy podporovaných aktivit
  Aktivita 1.4.3 – Budování a  rozšíření varovných, hlásných, předpovědních a výstražných 

systémů na lokální úrovni, digitální povodňové plány

Typ výzvy:  
Kolová s příjmem žádostí do 13. 11. 2015.

Upozornění pro žadatele: projekty zaměřené na digitální povodňové plány, lokální výstražné systé-
my (LVS) a varovné informační systémy (VIS) musí splňovat základní požadavky na projekt, podá-
vaný v rámci SC 1.4. Dokument základních požadavků je přílohou výzvy.



4 / 12

Prioritní osa 2 
Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech

Specifi cký cíl 2.2 
 Snížit emise stacionárních zdrojů podílejících se na expozici 

obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 

Typy podporovaných projektů a aktivit
 a) Náhrada nebo rekonstrukce spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování za účelem sníže-

ní emisí TZL, NOX, SO2, NH3 a VOC.
 
 b) Náhrada nebo rekonstrukce ostatních stacionárních zdrojů znečišťování za účelem snížení 

emisí TZL, NOX, SO2, NH3 a VOC.

 c) Náhrada nebo rekonstrukce stacionárních zdrojů emitujících těkavé organické látky za úče-
lem snížení emisí TZL, NOX, SO2, NH3 a VOC.

 d) Pořízení dodatečných technologií a změny technologických postupů vedoucí ke snížení emi-
sí a úrovně znečištění TZL, NOX, SO2, NH3 a VOC u spalovacích stacionárních zdrojů.

 e) Pořízení dodatečných technologií a změny technologických postupů vedoucí ke snížení emi-
sí a úrovně znečištění TZL, NOX, SO2, NH3 a VOC u ostatních stacionárních zdrojů.

 f) Pořízení dodatečných technologií a změny technologických postupů vedoucí ke snížení emi-
sí a úrovně znečištění TZL, NOX, SO2, NH3 a VOC u stacionárních zdrojů emitujících těkavé 
organické látky.

 g) Pořízení technologií ke snižování emisí NH3 z chovů hospodářských zvířat.

 h) Omezování prašnosti z plošných zdrojů (dle povahy procesu např. vodní clony, skrápění, 
odprašovací nebo mlžící zařízení).

 i) Rozšiřování a rekonstrukce soustav centralizovaného zásobování tepelnou energií, včetně 
realizace nových soustav.

Typ výzvy:  
Kolová s příjmem žádostí do 13. 11. 2015.

 



5 / 12

Prioritní osa 3 
Odpady a materiálové toky, 
ekologické zátěže a rizika

Specifi cký cíl 3.2
 Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů

Typy podporovaných projektů a aktivit
  Aktivita 3.2.1 – výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů (systémy 

pro sběr, svoz a separaci odpadů a bioodpadů, sběrné dvory a sklady komunálního odpadu, 
systémy pro separaci komunálních odpadů, nadzemní a podzemní kontejnery včetně souvi-
sející infrastruktury)

 a) Systémy pro separaci (bez svozových prostředků) biologicky rozložitelných odpadů 
(BRO) z nezemědělské činnosti. Jedná se především o pořízení nádob a kontejnerů, 
případně o  stavební úpravy sběrných míst. Výzva se nebude vztahovat na podporu 
domácích kompostérů,

 b) systémy pro separaci (bez svozových prostředků) plastů, papíru, skla, kovů, textilů 
a nápojových kartonů. Nádoby na separaci kovů musí být uzavřené a zabezpečené. 
Jedná se především o pořízení nádob a kontejnerů, případně o stavební úpravy sběr-
ných míst,

 c) výstavba/vybavení/modernizace sběrných dvorů.
 
Omezení žadatelů: veřejný žadatel

  Aktivita 3.2.2 – výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů
 • výstavba/vybavení/modernizace (s navýšením kapacity) kompostáren. V  rámci této 

výzvy nebudou podporována zařízení typu komunitní kompostárny ani malá zařízení 
provozovaná dle § 33 b odst. (1), písm. b) zákona o odpadech, ale pouze zařízení pro-
vozovaná v souladu s § 14 odst. 1 zákona o odpadech

Omezení žadatelů: veřejný žadatel

Typ výzvy:  
Kolová s příjmem žádostí do 13. 11. 2015.



6 / 12

Specifi cký cíl 3.4
 Dokončit inventarizaci a odstranit staré ekologické zátěže

Typy podporovaných projektů a aktivit
  Aktivita 3.4.2 – realizace průzkumných prací, analýz rizik
 a) Realizace průzkumných prací, analýz rizik konkrétních lokalit,
 b) realizace průzkumných prací, analýz rizik pro problémová území obsahující více než 

jedno kontaminované místo.

  Aktivita 3.4.3 – sanace vážně kontaminovaných lokalit (pouze v případech, kdy žadatel 
o podporu není původcem kontaminace nebo původce již neexistuje, nebo v případě, že 
tato povinnost je vázána na organizační složku státu nebo právnickou osobu státem pro tyto 
účely zřízenou)

 a) Jednotlivé etapy komplexní sanace kontaminovaných staveb (včetně zbytků technolo-
gií), půdy (horninového prostředí) a podzemních vod,

 b) sanace deponií nebezpečných nebo rizikových odpadů (starých skládek)
 c) odstraňování kontaminace půd, stavebních konstrukcí a podzemní vody pomocí inova-

tivních sanačních technologií, apod.,
 d) monitorovaná přirozená atenuace kontaminovaných míst,
 e) sanace SEZ vzniklých v důsledku hornické činnosti.

Typ výzvy:  
Kolová s příjmem žádostí do 13. 11. 2015.



7 / 12

Prioritní osa 4
Ochrana a péče o přírodu a krajinu

Specifi cký cíl 4.1
 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných 

chráněných území

  Aktivita 4.1.1 – Zajišťování péče o NP, CHKO, NPR, NPP a lokality soustavy území Natura 
2000 (realizace opatření k zajištění či zlepšení stavu předmětů ochrany včetně tvorby či zlep-
šení stavu návštěvnické infrastruktury). Dále sběr informací, tvorba informačních a technic-
kých nástrojů a podkladů pro zajištění ochrany a péče o NP, CHKO, NPR, NPP a  lokality 
soustavy území Natura 2000 a o cílové organismy

Typy podporovaných projektů a aktivit
 a) Implementace soustavy Natura 2000
  Dokončení vyhlašování EVL v rozsahu oblasti podpory 6.1 OPŽP 2007 – 2013 a zajištění 

sledování stavu dle požadavků Směrnice 92/43/EHS
 • sběr informací a podkladů pro návrh a zajištění vyhlášení a péče
 • příprava plánů nebo zásad péče nebo souhrnu doporučených opatření pro vyhlašova-

né ZCHÚ
 • příprava podkladů k vyhlašování, zajištění vyhlašovacího procesu, geodetické zaměřo-

vání hranic
 • vyznačení lokalit v terénu
 • sledování stavu dle požadavků Směrnice 92/43/EHS

 b) Plánování péče o NP, CHKO, NPR, NPP a lokality soustavy území Natura 2000 (dále jen 
území národního významu)

 • sběr aktuálních podkladů a informací nezbytných ke kvalitnímu a efektivnímu plánová-
ní péče o území národního významu, a to včetně monitoringu a mapování stavu přírod-
ních fenoménů a vlivů na ně působících, hodnocení efektivity prováděných opatření, 
přípravy prováděcích studií, metodických a koncepčních dokumentů, tvorby informač-
ních a technických nástrojů sloužících k ochraně a péči o území národního významu

 • příprava podkladů k vyhlašování, zajištění vyhlašovacího procesu, geodetické zaměřo-
vání hranic

 • vyznačení lokalit v terénu
 • příprava plánů nebo zásad péče o zvláště chráněná území a souhrnů doporučených 

opatření pro evropsky významné lokality a ptačí oblasti
 • jako součást realizace opatření také osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjek-

tů



8 / 12

 c) Zajištění péče o NP, CHKO, NPR, NPP a  lokality soustavy území Natura 2000 (území 
národního významu)

  Zajištění péče o území národního významu vycházející z plánovací dokumentace, tj. plánů 
péče, souhrnů doporučených opatření, záchranných programů, event. dalších relevantních 
dokumentů ( jsou-li tyto pro dané území již k dispozici), zejména pak:

 • péče o bezlesí (např. travní porosty, vřesoviště apod.), cílené na zachování či zlepšení 
jeho kvality a zachování rozlohy

 • péče o lesní společenstva, směřovaná k zachování nebo zlepšení jejich struktury, dru-
hového složení

 • péče o vodní útvary a mokřadní biotopy nacházející se v územích národního významu
 • péče o dřeviny mimo les
 • speciální péče zaměřená na podporu biodiverzity v chráněných územích, podporu cí-

lových stanovišť a druhů
 • likvidace invazních a expanzivních druhů
 • zajištění péče o útvary neživé přírody včetně jeskyní
 • opatření k usměrňování návštěvníků z důvodu eliminace negativního dopadu na před-

mět ochrany způsobovaného návštěvníky (dřevěné/povalové chodníky, úprava povrchů 
cest, lávky, zábradlí, schody, žebříky atd.) včetně budování či obnovy prvků pro interpre-
taci chráněných území (informační panely, naučné stezky, návštěvnická střediska apod.)

 • ostatní specifi cká opatření směřující ke zlepšení stavu území národního významu

Omezení žadatelů:
Pro opatření v bodě a) a b) jsou oprávněnými žadateli pouze kraje. Průběžná výzva je pouze pro 
žadatele Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správy národních parků a Správa jeskyní ČR

Typ výzvy: 
Kolová s příjmem žádostí do 14. 10. 2015. Pro žadatele Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Správy národních parků a Správa jeskyní ČR průběžná s příjmem žádostí do 31. 12. 2016.

Specifi cký cíl 4.2 
 Posílit biodiverzitu

Typy podporovaných projektů a aktivit
   Aktivita 4.2.1 – Péče o vzácné druhy (ve volné krajině i urbanizovaném prostředí) a jejich 

biotopy vč. obnovy a tvorby těchto biotopů
   Aktivita 4.2.2 – Péče o cenná stanoviště a jejich obnova a tvorba
 • speciální péče o vzácné biotopy jako jsou například rašeliniště, písčiny a stepní biotopy, 

cílená na zlepšení jejich kvality a druhového složení (včetně omezování invazních a ex-
panzivních druhů),

 • speciální péče cílená na podporu vzácných druhů a  jejich biotopů, obnovu a tvorbu 
cenných stanovišť,

 • opatření na podporu vzácných druhů v urbanizovaném aj. antropogenně ovlivněném 
prostředí, včetně opatření k omezení ohrožujících faktorů,

 • ostatní specifi cká opatření směřující ke zlepšení stavu populací vzácných druhů a stavu 
cenných stanovišť,

 • jako součást realizace opatření také sběr informací, hodnocení rizik, hodnocení efekti-
vity opatření, tvorba informačních a technických nástrojů k ochraně druhů a stanovišť, 
osvěta,

 • interpretace hodnot PP a PR v podobě jednoduchých zařízení instalovaných v terénu např. 
naučné tabule, naučné stezky vč. potřebného zpřístupnění (např. povalové chodníky). 

  Opatření péče ex-situ a obdobné specializované aktivity zasahující významně jedince zvláš-
tě chráněných druhů jsou podporována pouze, pokud vyplývají ze záchranných programů 
nebo programů péče, případně byla jejich potřebnost potvrzena odbornou analýzou a jsou 
připravována v dohodě s orgánem ochrany přírody



9 / 12

  Aktivita 4.2.3 – Prevence šíření a omezování výskytu invazních druhů (včetně jejich sledová-
ní, hodnocení rizik a tvorby metodických a koncepčních podkladů a nástrojů).

 • mapování a monitoring (včetně kontroly úspěšnosti na ošetřených plochách) a přípra-
va metodik a koncepčních dokumentů pro omezování invazních druhů,

 • eradikace popř. regulace invazních druhů (sečení, výřez, odchyt či odlov, aplikace bio-
cidů apod., bezpečná likvidace biomasy aj.),

 • obnova stanovišť po eradikaci (osev, výsadba dřevin) – pouze v odůvodněných přípa-
dech, kdy je obnova nezbytná pro zamezení znovu uchycení invazních druhů,

 • jako součást realizace opatření také osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů

  Aktivita 4.2.4 – Předcházení, minimalizace a náprava škod způsobených zvláště chráněnými 
druhy živočichů na majetku (s výjimkou opatření proti rybožravým predátorům podporova-
ným v rámci akvakultury prostřednictvím OP Rybářství).

 • realizace opatření na zajištění prevence a zmírnění škod způsobených zvláště chráně-
nými druhy na zemědělských a  lesnických kulturách, hospodářských zvířatech, stav-
bách, vodních dílech apod.,

 • jako součást realizace opatření také informování veřejnosti a komunikace s dotčenými 
subjekty.

Typ výzvy:  
Kolová s příjmem žádostí do 14. 10. 2015.

Specifi cký cíl 4.3 
 Posílit přirozené funkce krajiny

Typy podporovaných projektů a aktivit
  Aktivita 4.3.1 – Zprůchodnění migračních bariér pro živočichy a  opatření k  omezování 

úmrtnosti živočichů spojené s rozvojem technické infrastruktury 
 • opatření na zprůchodnění migračních bariér pro vybrané druhy živočichů (obojživel-

níci, chráněné druhy plazů, vydra, bobr, sysel, netopýři), a to zejména na významných 
tahových cestách obojživelníků a na místech, kde dochází k úhynu kriticky a silně ohro-
žených druhů apod., 

 • opatření sloužící ke zmírnění mortality živočichů související s rozvojem technické infra-
struktury,

 • výstavba nových rybích přechodů, speciálních rybích přechodů či opatření,
 • zvýšení účinnosti stávajících rybích přechodů, speciálních rybích přechodů či opatření,
 • odstranění migračních překážek na vodních tocích,
 • instalace opatření k usměrnění nebo přemístění ryb a na vodu vázaných obratlovců 

podporující jejich poproudovou migraci,
 • obnova konektivity vodního toku s nivními biotopy apod.
 
  Aktivita 4.3.2 – Vytváření, regenerace či posílení funkčnosti krajinných prvků a struktur.
 • založení biocenter a biokoridorů ÚSES zlepšení funkčního stavu biocenter a biokorido-

rů ÚSES realizace interakčních prvků podporujících ÚSES,
 • liniové a skupinové výsadby dřevin (stromořadí, větrolamy, břehové porosty, remízy),  

založení nebo obnova krajinného prvku,
 • zásahy posilující ekologicko-stabilizační funkce významných krajinných prvků,
 • obnova historické cestní sítě s nezpevněným povrchem a  její doprovodné vegetace 

umožňující pěší průchod krajinou,
 • vytváření a obnova vodních prvků v krajině s ekostabilizační funkcí (např. tůní, mokřa-

dů a malých vodních nádrží, které neslouží k chovu ryb nebo slouží jenom k takovému 
chovu ryb, který neoslabí ekologické funkce nádrží) včetně nepravidelně zaplavova-
ných území (např. lužní lesy).



10 / 12

  Aktivita 4.3.3 – Revitalizace a podpora samovolné renaturace vodních toků a niv, obnova 
ekostabilizačních funkcí vodních a na vodu vázaných ekosystémů.

 • vytváření a obnova přírodě blízkých koryt vodních toků (přiměřeně kapacitních, tva-
rově a hloubkově pestrých) zahrnující eventuální odstranění dřívějších nevhodných 
úprav (opevnění dna a břehů, ohrázování, příčných překážek) a to včetně navazujících 
říčních ramen při respektování přístupů ochrany území před povodněmi,

 • podpůrná opatření na vodním toku a v nivě umožňující přirozené korytotvorné proce-
sy v delším časovém horizontu bez nutnosti plošně rozsáhlých investičních úprav: 

 
  Aktivita 4.3.4 – Zlepšování druhové, věkové a prostorové struktury lesů (s výjimkou lesů 

ve vlastnictví státu) zařízených LHP mimo ZCHÚ a území soustavy Natura 2000.
 • dosadby a podsadby dřevin přirozené druhové skladby včetně zajištění ochrany a ne-

zbytné následné péče,
 • výsadby dřevin přirozené druhové skladby nad rámec minimálního podílu MZD při 

obnově porostů, včetně zajištění ochrany,
 • rekonstrukce porostů s vnášením dřevin přirozené druhové skladby,
 • provedení výchovného zásahu (prořezávky, probírky do 40, probírky 40 +) se zacho-

váním příznivého počtu dřevin přirozené druhové skladby, zlepšení jejich konkurenční 
schopnosti v porostu a zajištění přirozené prostorové skladby porostu,

 • vnos stanovištně vhodných keřů do porostních plášťů.
 
  Aktivita 4.3.5 – Realizace přírodě blízkých opatření vyplývajících z komplexních studií cíle-

ných na zpomalení povrchového odtoku vody, protierozní ochranu, a adaptaci na změnu 
klimatu.

 • podpora opatření zamezující vodní erozi
 • podpora opatření zamezující větrné erozi

Typ výzvy:  
Kolová s příjmem žádostí do 14. 10. 2015.

Specifi cký cíl 4.3 
 Posílit přirozené funkce krajiny

Typy podporovaných projektů a aktivit
  Aktivita 4.3.1 – Zprůchodnění migračních bariér pro živočichy a  opatření k  omezování 

úmrtnosti živočichů spojené s rozvojem technické infrastruktury 
 • výstavba nových rybích přechodů, speciálních rybích přechodů či opatření,
 • zvýšení účinnosti stávajících rybích přechodů, speciálních rybích přechodů či opatření,
 • odstranění migračních překážek na vodních tocích,

Typ výzvy: 
Průběžná s příjmem žádostí do 31. 12. 2016.

Omezení v rámci výzvy:
Budou podporována pouze opatření vyplývající z Koncepce zprůchodnění říční sítě ČR



11 / 12

Specifi cký cíl 4.3 
 Posílit přirozené funkce krajiny

Typy podporovaných projektů a aktivit
  Aktivita 4.3.3 – Revitalizace a podpora samovolné renaturace vodních toků a niv, obnova 

ekostabilizačních funkcí vodních a na vodu vázaných ekosystémů,
 • vytváření a obnova přírodě blízkých koryt vodních toků (přiměřeně kapacitních, tva-

rově a hloubkově pestrých) zahrnující eventuální odstranění dřívějších nevhodných 
úprav (opevnění dna a břehů, ohrázování, příčných překážek) a to včetně navazujících 
říčních ramen při respektování přístupů ochrany území před povodněmi,

 • podpůrná opatření na vodním toku a v nivě umožňující přirozené korytotvorné proce-
sy v delším časovém horizontu bez nutnosti plošně rozsáhlých investičních úprav. 

Typ výzvy:
Průběžná s příjmem žádostí do 31. 12. 2017.

Omezení v rámci výzvy:
Budou podporována pouze opatření vyplývající z Plánů oblastí povodí, resp. po 22. 12. 2015 z Plá-
nů dílčích povodí.

Specifi cký cíl 4.4
 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech

Typy podporovaných projektů a aktivit
  Aktivita 4.4.1 – Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně.
 • Studie systémů sídelní zeleně zpracované v souvislosti s realizací konkrétního opatření. 

Studie musí být zpracována autorizovaným architektem pro obor zahradní a krajinář-
ská tvorba a dle Osnovy a metodického rámce pro zpracování studií systémů sídelní 
zeleně.

 • Zakládání / obnova funkčně propojených ploch a prvků sídelní zeleně (vč. vodních 
prvků a ploch

 • Obnova a zakládání doprovodných vodních prvků a ploch přírodě blízkého charak-
teru (tůní/jezírek, mokřadů, průlehů a  jiných terénních sníženin, částí vodních toků, 
drobných retenčních nádrží na srážkovou vodu apod.) spočívající ve vytvoření vodních 
a mokřadních biotopů prostorově začleněných a funkčně provázaných s realizovanými 
plochami zeleně, které zároveň zvyšují retenční potenciál sídelního prostředí.

Typ výzvy:  
Kolová s příjmem žádostí do 14. 10. 2015.



12 / 12

Přílohy avíza výzev:

1. Náklady obvyklých opatření pro hodnocení projektů v OPŽP v rámci 
specifi ckého cíle 1.3 a 1.4

2. Základní požadavky na projekty ze specifi ckého cíle 1.4, aktivity 1.4.2 
a 1.4.3 OPŽP podané v rámci výzev v r. 2015

3. Náklady obvyklých opatření pro hodnocení projektů v OPŽP v rámci PO 4

Zprostředkující subjekt OP Životní prostředí
Státní fond životního prostředí ČR
Olbrachtova 2006/9, 148 00  Praha 4
tel.: +420 267 994 300, infolinka: 800 260 500

Řídicí orgán OP Životní prostředí
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65, 100 10  Praha 10
tel.: +420 267 121 111, fax: +420 267 310 308

Zprostředkující subjekt OP Životní prostředí 
pro Prioritní osu 4:
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11 – Chodov 
tel.: +420 283 069 242
fax: +420 283 069 241


